
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 113 del 01/07/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO POLITICHE DI BENESSERE SOCIALE E PARI
OPPORTUNITA’ 22 giugno 2010, n. 479
 
Legge regionale 30 settembre 2004. n. 15 e succ. mod.. Azienda Pubblica di Servizi alla Persona
“Vittorio Emanuele II” con sede in Trani, Via Dei Cappuccini n 1. Sostituzione componente C.d.A.
 
 
 Il giorno 22/06/2010, in Bari, nella sede del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità,
dell’Area Politiche per la Promozione della Salute, delle Persone e delle Pari Opportunità
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA ANTONELLA BISCEGLIA
 
- visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 art. 4 - 2° comma;
 
- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;
 
- richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 28.07.1998, n.3261;
 
- vista la deliberazione di Giunta Regionale del 15 dell’settembre 2009, n. 1662 di nomina della Dirigente
del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità di cui al Decreto del Presidente della
Giunta Regionale del 30/07/2009, n.787;
 
- richiamata la Determinazione del Direttore di Area del 16 settembre 2009, n.5 di nomina del Dirigente
dell’Ufficio Governance e Terzo Settore;
 
- vista la propria Determina Dirigenziale n. 134 del 16/03/2009, con la quale è stata approvata l’istanza
di trasformazione in Azienda Pubblica di Servizi alla Persona (di seguito ASP) dell’IPAB Casa di Riposo
denominata “Vittorio Emanuele II” con sede in Trani, alla Via dei Cappuccini n. 1, congiuntamente alla
proposta del nuovo Statuto ed è stata disposta l’ iscrizione d’ufficio della predetta nel Registro Regionale
delle Aziende Pubbliche di Servizio alla Persona, istituito presso il Servizio Benessere delle Persone e
Pari Opportunità;
 
- visto che l’ASP “Vittorio Emanuele II” con sede in Trani, con nota del 15/03/2010, n. 103 ha provveduto
a inviare al Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità copia dello Statuto, debitamente
timbrato e firmato in ogni sua parte;
 
- visto l’atto del dirigente del Servizio Politiche di Benessere e Pari Opportunità n. 221 del 25.03.2010

1



con il quale si provvide a costituire il Consiglio di Amministrazione dell’ASP “Vittorio Emanuele II” con
sede in Trani, per la durata di 3 (tre) anni dalla data del suo insediamento nella seguente composizione:
- ABBATTISTA Giovanni
 Presidente di nomina della Giunta Regionale;
- GELSO Ornella
 Componente di nomina del Comune di Trani;
- NARDO’ Giuseppe
 Componente di nomina del Comune Trani;
- MIRANDA Domenico
 Componente di nomina del Comune di Trani;
- CUOCCI Felice
 Componente di nomina del Comune di Trani;
 
- preso atto che con decreto sindacale n. 19308 del 06.05.2010 è stato designato quale componente in
seno al C.d.A. dell’ASP “Vittorio Emanuele II” con sede in Trani l’avv. Nicola Quinto in sostituzione
dell’Avv. Felice Cuocci stante la sua indisponibilità all’accettazione dell’incarico de quo, dichiarata con
nota a firma dell’interessato datata 05.05.2010;
 
- Valutata e condivisa la proposta del responsabile del procedimento amministrativo di prendere atto
della predetta sostituzione;
 
- Dato atto che l’interessato ha rimesso dichiarazione di inesistenza di condizioni d’incompatibilità
previste dalla normativa vigente e di non versare nelle situazioni previste dal 1° comma dell’art. 15 della
Legge 19.03.1990, n. 55, così come modificato dalla legge 18.01.1992, n. 16;
 
DETERMINA
 
- l’avv. Nicola Quinto è nominato quale componente del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda
Pubblica di Servizi alla Persona “Vittorio Emanuele II” con sede in Trani, alla Via dei Cappuccini n. 1, per
le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate, in sostituzione dell’Avv.
Felice Cuocci stante la dichiarata indisponibilità.
 
- Gli adempimenti conseguenti al presente atto sono demandati all’Ufficio Governance e Terzo Settore.
 
- Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
 Avverso il presente provvedimento è consentito ricorso al TAR di Puglia entro sessanta giorni dalla data
di notifica.
 
 Il presente atto, composto di n. 4 facciate redatto in unico esemplare, è esecutivo, non comporta gli
adempimenti contabili di cui all’art. 79 della Legge Regionale 16 novembre 2001, n. 28 non derivando
dal medesimo alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa né a carico del Bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
La Dirigente
Servizio Politiche di Benessere
Sociale e Pari Opportunità
Dr.ssa Antonella Bisceglia
 

2



_________________________

3


